
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  03.04.2012 № 282 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу «Культура Парфинского муниципального 

района на 2011-2013 годы» 

 

  

В соответствии с поступившими заявками от исполнителей мероприятий Программы и пунктом 5.5. 

постановления Администрации муниципального района от 15.09.2010 № 725 «О разработке и 

реализации муниципальных целевых программ и порядке  проведения оценки их эффективности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Культура Парфинского муниципального 

района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

15.10.2010       № 794 (далее - Программа): 

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объем и источники финансирования Программы по годам» в 

строке «Общий объем финансирования Программы составляет» заменить: 

слова «…5322,3 тыс. руб.,…»  на «…5872,3 тыс. рублей,…»; 

слова «…2012 год – 2624,4 тыс. руб., в том числе: муниципальный бюджет – 2624,4 тыс. руб.;…» на 

«…2012 год – 3174,4 тыс. руб., в том числе муниципальный бюджет – 3174.4 тыс. рублей;…»; 

1.2. В Описании Программы в разделе 2 «Ресурсное обеспечение программы» заменить: 

слова «…Общий объем финансирования Программы составляет 5322,3 тыс. руб.,…» на «…Общий 

объем финансирования Программы составляет 5872,3 тыс. руб.,…»; 

слова «…2012 год – 2624,4 тыс. руб., в том числе: муниципальный бюджет – 2624,4 тыс. руб.;…» на 

«…2012 год – 3174,4 тыс. руб., в том числе муниципальный бюджет – 3174.4 тыс. рублей;…»; 

1.3. В приложении «Мероприятия программы»: 



1.3.1.  Изложить подпункт 1.2.3. «Наименование мероприятия» пункта 1.2. «Развитие инфраструктуры 

сферы культуры» раздела 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального района» 

  в следующей редакции: 

«Проведение капитальных ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе: МБУК 

«МКДЦ» 

Парфино ДК - 676,7 

Сергеево ДК – 500,0 

Налючи ДК – 388,0»; 

1.3.2. Дополнить пункт 1.2. «Развитие инфраструктуры сферы культуры» раздела 1 «Сохранение и 

развитие культурного потенциала муниципального района» подпунктом 1.2.5. следующего содержания: 

« 

1.2.5.. 

Составление 
проектно-сметной 
документации на 
строительство 
Городокского клуба 

комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
муниципального района 2012 

бюджет 

муниципального 

района - 550,0 

»; 

1.3.3. Изложить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 2012» строки «Итого по 

строительству и ремонту учреждений» пункта 1.2. «Развитие инфраструктуры сферы культуры» 

раздела 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального района» в следующей 

редакции: 

«2464,7, в том числе бюджет муниципального района 2464,7»; 

1.3.4. Изложить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 2012» строки «Итого по разделу 1» 

раздела 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального района» в следующей 

редакции: 

«3059,2 , в том числе бюджет муниципального района 3059,2»; 

1.3.4. Изложить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 2012» строки «Всего расходов на 

реализацию Программы:» в  редакции: 

«3174,4»; 

1.3.5. Изложить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 2012» строки «Всего расходов на 

реализацию Программы: бюджет муниципального района» в  редакции: 



«3174,4». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального района В.А. Рыбакова. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С. Убогов 

 


